
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE  N. 99 DEL 10/12/2013

OGGETTO:  AVVISI  DI  ACCERTAMENTI  ICI  2007-2011  –  DITTA   SI.  RE 
INFORMATICA S.R.L. – NOVI LIGURE (AL). Codice cig: Z280CDA258

L’anno duemilatredici, il giorno dieci, del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, in base alla normativa vigente, gli enti territoriali, relativamente ai tributi di propria  
competenza, procedono alla rettifica delle dichiarazioni incomplete o infedeli o dei parziali  o ritardati  
versamenti,  nonché  all'accertamento  d'ufficio  delle  omesse  dichiarazioni  o  degli  omessi  versamenti,  
notificando  al  contribuente,  entro  il  31  dicembre  del  quinto  anno  successivo  a  quello  in  cui  la  
dichiarazione o il versamento sono stati o avrebbero dovuto essere effettuati, un avviso di accertamento in  
rettifica o d'ufficio; 

DATO ATTO che, nell’ambito dell’Amministrazione, non è presente alcuna risorsa umana che possa 
rendere prestazioni professionali qualificate in materia;

VERIFICATO, ai sensi della Legge n. 135/2012, l'insussistenza di servizi, aventi caratteristiche tecniche 
equipollenti a quello di cui trattasi, sui mercati elettronici disponibili;

VISTO l'art. n. 11 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in econo-
mia che prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

CONTATTATA, pertanto, la ditta SI.RE INFORMATICA SRL, con sede a Novi Ligure (AL), la quale 
si è resa disponibile ad effettuare l'attività di controllo e verifica di cui trattasi a fronte di una spesa di € 
6.710,00 Iva compresa;  

VISTI:
− il Decreto Legislativo n. 504/1992;
− il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,  
alla Ditta SI.RE Informatica S.r.L. Via Gavi n. 26, 15067 Novi Ligure (AL) il servizio di  controllo 
dichiarazioni  e  versamenti  ICI  anni  2007-2011  nonché  di  emissione  di  eventuali  avvisi  di  
accertamento;



2) di impegnare la somma di € 6.710,00  IVA compresa per il servizio di cui sopra;
3) di imputare la spesa complessiva di € 6.710,00 I.V.A. inclusa nel seguente modo:
- € 3.660,00 all'intervento 1.01.02.03  bilancio di previsione 2013;
- € 3.050,00 all'intervento 1.01.02.03 bilancio di previsione 2014.
4) di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolari fatture;

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                             SERVIZIO TRIBUTI
                                                                                                          Papulino Dott.ssa Giovanna

     __________________________________________________________________________________

Visto di: 
• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del  

D.Lgs. n. 267/2000;
• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 10.12.2013

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                               Papulino D.ssa Giovanna                                                                  

     __________________________________________________________________


